



MUNICÍPIO DE ELISEU MARTINS/PI



PREGÃO ELETRÔNICO Nº 003/2023

06/12/2023, 13:56

LICITANET - TERMO DE ADJUDICAÇÃO

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
4	1,00	UND	Marcassio	9000	R\$ 63.200,00	R\$ 63.200,00	R\$ 75.188,76	R\$ 75.188,76	15,9448 %	R\$ 11.988,76
<b>Descrição:</b> PULVERIZADOR 800 Litros BARRA 18 METROS Barras Hidráulicas Capacidade 800 litros Barra com 3 seções (cada lado) Bomba 100 Comando 4 vias para água Comando triplo para óleo Opção de comando elétrico (para trator cabinado) Ramal de mangueira 1/2 alta pressão Porta bicos bijet.										
					<b>Subtotal Adjudicado:</b>	<b>R\$ 63.200,00</b>	<b>Subtotal Orçado:</b>	<b>R\$ 75.188,76</b>	<b>15,9448 %</b>	<b>R\$ 11.988,76</b>

TOTAL GERAL DO PROCESSO			
Total Adjudicado	Total Orçado	Economia %	Economia R\$
R\$ 112.300,00	R\$ 190.100,21	40,9258 %	77.800,21

Eliseu Martins - Piauí, 06 de Dezembro de 2023

DELIANE DA SILVA CARVALHO  
Pregoeiro(a)

[https://dv7rs78smtpx8.cloudfront.net/reports/pregao/76866/completo\\_relatorio\\_termo\\_adjudicado\\_completo\\_30972066172.html](https://dv7rs78smtpx8.cloudfront.net/reports/pregao/76866/completo_relatorio_termo_adjudicado_completo_30972066172.html)

2/2

**Id:OB620BF1090ECF7B**

06/12/2023, 13:59

LICITANET - Termo de Homologação



MUNICÍPIO DE ELISEU MARTINS/PI



PREGÃO ELETRÔNICO Nº 003/2023

PROCESSO LICITATÓRIO 002.015/2023/CPL

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

Após constatada a regularidade dos atos procedimentais, o(a) PREFEITO MUNICIPAL, HOMOLOGA nos termos do Inciso VI do Art. 13 do Decreto nº 10.024/2019, o resultado do procedimento licitatório em epígrafe, cujo objeto é: *Contratação de empresa para Aquisição de Máquinas e Equipamentos Agrícolas para atender as necessidades do Município de Eliseu Martins - PI*

(Continua na próxima página)



## MUNICÍPIO DE ELISEU MARTINS/PI



PREGÃO ELETRÔNICO Nº 003/2023

Fornecedor : TDF NEGOCIOS AGROPECUARIOS EIRELI - 41.389.018/0001-04

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
1	1,00	UND	MetalFreitas	GAH 16x26	R\$ 26.600,00	R\$ 26.600,00	R\$ 56.113,48	R\$ 56.113,48	52,60	R\$ 29.513,48
<b>Descrição:</b> GRADE INTERMEDIARIA - 16 X 26 X 6,0 MO x 270 MM) C/ Controle Remoto Grade Aradora Hidráulica, de 16 discos com polegadas de 26 e espaçamentos entre discos de 270. Pintura a pó (eletroestática) de alta resistência. Estrutura com vigas tubulares de alta resistência. Pistão hidráulico de levante e Mancal a óleo. Rodeiro com pneus 600 x 16 / 7, 50 x 16										
2	1,00	UND	MetalFreitas	LAN 600	R\$ 6.200,00	R\$ 6.200,00	R\$ 18.964,83	R\$ 18.964,83	67,31	R\$ 12.764,83
<b>Descrição:</b> DISTRIBUIDOR: ADUBOS, CALCÁRIO E SEMENTES EM GERAL 600 LITROS Fundo dosador em aço inox com regulagem para direcionamento do fluxo de produto no disco. Tração e acionamento por tratores no 3º ponto; 1 disco para distribuição dos produtos; Comprimento: 1,10 m   Largura: 1,10 m   Altura: 1,43 m Peso: 78 kg Modelo: DCM 600 L   07 A 16 METROS Rotação dos discos: 720 rpm Velocidade de aplicação: 6 a 12 km/h										
3	1,00	UND	MetalFreitas	RTE 180	R\$ 8.200,00	R\$ 8.200,00	R\$ 21.444,31	R\$ 21.444,31	61,76	R\$ 13.244,31
<b>Descrição:</b> ROÇADEIRAS TRANSM. DIRETA CENTRAL E LATERAL 1.70 Deslocamento do cabeçalho central e lateral. Caixa de transmissão Nacional Engrenagem helicoidal de alta qualidade, Possui Facas, Cardans e Caixa de transmissão Roçadeira com Chapas 3/16 Com Roda guia Proteção de corrente Caixa de transmissão Nacional 1 Ano de garantia contra defeito de fabricação. Regulagem de altura de corte Facas com corte duplo.										
6	1,00	UND	MetalFreitas	PER 09, 12	R\$ 8.100,00	R\$ 8.100,00	R\$ 18.388,83	R\$ 18.388,83	55,95	R\$ 10.288,83
<b>Descrição:</b> PERFURADOR DE SOLO C/ BROCA 9 E 12 Estrutura com vigas tubulares em aço, para maior resistência e durabilidade. Caixa redutora fundida, desenvolvida para ajudar na dissipação de calor. Pintura a pó (eletroestática) de alta resistência. Engate 3º ponto com regulagem de altura Brocas disponíveis nos diâmetros: 9", 12" Polegadas Profundidade de trabalho – 1000 Potência – 40 hp Pintura eletrostática Peso equipamento sem a broca – 135 kg Peso broca 9" – 22 kg Peso broca 12" – 27 kg										
Subtotal Adjudicado R\$ 49.100,00							Subtotal Orçado: R\$ 114.911,45		57,2714 %	R\$ 65.811,45

Fornecedor : REDNOV FERRAMENTAS LTDA. - 45.769.285/0001-68



MUNICÍPIO DE ELISEU MARTINS/PI



PREGÃO ELETRÔNICO Nº 003/2023

06/12/2023, 13:59

LICITANET - Termo de Homologação

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
4	1,00	UND	Marcassio	9000	R\$ 63.200,00	R\$ 63.200,00	R\$ 75.188,76	R\$ 75.188,76	15,94	R\$ 11.988,76
<b>Descrição:</b> PULVERIZADOR 800 Litros BARRA 18 METROS Barras Hidráulicas Capacidade 800 litros Barra com 3 seções (cada lado) Bomba 100 Comando 4 vias para água Comando triplo para óleo Opção de comando elétrico (para trator cabinado) Ramal de mangueira 1/2 alta pressão Porta bicos bijet.					Subtotal Adjudicado R\$ 63.200,00		Subtotal Orçado: R\$ 75.188,76		15,9448 %	R\$ 11.988,76

TOTAL GERAL DO PROCESSO			
Total Adjudicado	Total Orçado	Economia %	Economia R\$
R\$ 112.300,00	R\$ 190.100,21	40,9258 %	77.800,21

HOMOLOGO o presente certame, para produzir os seus jurídicos e legais efeitos.

Eliseu Martins-PI, 06 de Dezembro de 2023

ALDIMAR DE SOUSA DIAS  
PREFEITO MUNICIPAL

[https://dv7rs78smtpx8.cloudfront.net/reports/pregao/76866/relatorio\\_pregao\\_homologado\\_completo\\_87421394970.html](https://dv7rs78smtpx8.cloudfront.net/reports/pregao/76866/relatorio_pregao_homologado_completo_87421394970.html)

2/2

Id:0E2896E1C422C7D8



ESTADO DO PIAUÍ  
PREFEITURA MUNICIPAL DE JATOBÁ DO PIAUÍ  
CNPJ: N° 01.612.557/0001-46



Contrato Administrativo nº 080/2023  
Processo Administrativo nº 080/2023.  
Dispensa de Licitação nº 026/2023.  
Objeto: Contratação de empresa para prestação de serviços de Ornamentação Natalina do Município de Jatobá do Piauí- PI.

**TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO**

O Prefeito Municipal no uso de suas atribuições legais, RESOLVE:

Com fundamento na lei nº 14.133/2021 e suas alterações, e conforme o que consta do Processo Administrativo nº 080/2023 e Dispensa de Licitação nº 026/2023, resolve **HOMOLOGAR** o procedimento licitatório de Dispensa de Licitação, cujo o objeto é a Contratação de empresa para prestação de serviços de Ornamentação Natalina do Município de Jatobá do Piauí- PI, constante no processo e **ADJUDICAR** o objeto licitado em favor da empresa Cleonice Cordeiro da Conceição- ME- Cléo Store & Caprichosos do Pirajá, empresa inscrita no CNPJ nº 42.444.367/0001-44, pela proposta mais vantajosa para Administração Pública Municipal com o valor global de R\$ 10.000,00 (dez mil reais), conforme documentos que instruem este processo.

Jatobá do Piauí-PI, 07 de dezembro de 2023.

*Raimundo Nonato Gomes de Oliveira*

Raimundo Nonato Gomes de Oliveira  
Prefeito Municipal

Id:09FEC678AB84C7DB



ESTADO DO PIAUÍ  
PREFEITURA MUNICIPAL DE JATOBÁ DO PIAUÍ  
CNPJ: N° 01.612.557/0001-46



Contrato Administrativo nº 080/2023  
Processo Administrativo nº 080/2023.  
Dispensa de Licitação nº 026/2023.  
Objeto: Contratação de empresa para prestação de serviços de Ornamentação Natalina do Município de Jatobá do Piauí- PI.

**DESPACHO DE RATIFICAÇÃO**

O procedimento de Dispensa de licitação nº 026/2023, de que trata este processo, objetivou a Contratação de empresa para prestação de serviços de Ornamentação Natalina do Município de Jatobá do Piauí- PI. Foi em toda a sua tramitação atendida a legislação pertinente, consoante o Parecer da Assessoria Jurídica.

Desse modo, satisfazendo à lei e ao mérito, **RATIFICO** os termos propostos no parecer Jurídico, a contratação da empresa Cleonice Cordeiro da Conceição- ME- Cléo Store & Caprichosos do Pirajá, empresa inscrita no CNPJ nº 42.444.367/0001-44, pela proposta mais vantajosa para Administração Pública Municipal com o valor global de R\$ 10.000,00 (dez mil reais), conforme documentos que instruem este processo.

Cumpra-se.

Jatobá do Piauí-PI, 07 de dezembro de 2023.

*Raimundo Nonato Gomes de Oliveira*

Raimundo Nonato Gomes de Oliveira  
Prefeito Municipal